
(Resolução TC Nº 66, de 04 de dezembro de 2019) 

ITEM 44 
 PRESTAÇÃO DE CONTAS 

EXERCÍCIO DE 2019 
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 11.633.380,66          1.628.673,22            1.628.673,22             1.628.673,27            -                           07/02/2019 07/02/19

Fevereiro 11.358.806,40          1.590.232,82            1.590.232,82             1.590.137,35            -                           07/03/2019 12/03/19

Março 11.343.896,67          1.588.145,48            1.588.145,48             1.588.145,54            -                           05/04/2019 05/04/19

Abril 11.323.249,55          1.585.254,88            1.585.254,88             1.585.254,94            -                           08/05/2019 08/05/19

Maio 11.345.132,80          1.588.280,76            1.588.280,76             1.588.280,80            -                           07/06/2019 06/06/19

Junho 11.290.106,65          1.580.160,87            1.580.160,87             1.579.616,78            -                           05/07/2019 05/07/19

Julho 12.122.512,22          1.697.151,71            1.697.151,71             1.697.151,73            -                           07/08/2019 07/08/19

Agosto 11.702.242,66          1.636.569,25            1.636.569,25             1.636.293,30            -                           06/09/2019 06/09/19

Setembro 11.684.766,04          1.635.867,22            1.635.867,22             1.635.867,24            7,70                         07/10/2019 07 e 11/10/2019

Outubro 11.640.510,33          1.629.671,44            1.629.671,44             1.628.816,52            -                           08/11/2019 07/11/19

Novembro 11.664.803,13          1.629.774,37            1.629.774,37             1.629.774,40            196,90                      06/12/2019 06/12/19

Dezembro 11.619.356,35          1.626.709,86            1.626.709,86             1.626.709,89            103,71                      07/01/2020 18 e 26/12/2019

13° Salário 11.483.593,50          1.607.703,07            1.607.703,07             1.607.703,10            -                           07/01/2020 30/12/19

TOTAL 150.212.356,97        21.024.194,95          21.024.194,95           21.022.424,86          308,31                      
Nota: As Entidades consolidadas neste desmonstrativo são: Câmara de Vereadores, Prefeitura, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social e Faculdade de Ciências Humanas.

DATA DO REPASSE

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

ESTADO DE PERNAMBUCO

RESOLUÇÃO TC Nº 66, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019.

ANEXO II-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA² CONTABILIZADA

RECOLHIDA
4

DATA DO 

VENCIMENTO
5
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 11.131.966,45          2.449.032,60            2.449.032,60            14.426,06                  2.434.607,56            19,00                        07/02/2019 07/02/19

Fevereiro 10.851.419,98          2.387.402,36            2.387.402,36            12.889,87                  2.374.272,39            81,86                        07/03/2019 12/03/19

Março 10.838.062,94          2.384.373,76            2.384.373,76            24.275,11                  2.360.098,68            -                           05/04/2019 05/04/19

Abril 10.798.255,32          2.375.616,05            2.375.616,05            18.741,65                  2.356.874,45            -                           08/05/2019 08/05/19

Maio 10.820.912,50          2.380.601,64            2.380.601,64            26.294,44                  2.354.482,26            -                           07/06/2019 06/06/19

Junho 10.762.797,00          2.367.814,93            2.367.814,93            35.589,72                  2.331.027,02            -                           05/07/2019 05/07/19

Julho 11.476.371,48          2.524.801,67            2.524.801,67            28.968,02                  2.495.833,71            14,63                        07/08/2019 07/08/19

Agosto 11.030.270,50          2.424.469,27            2.424.469,27            22.044,94                  2.401.990,71            20,52                        06/09/2019 06/09/19

Setembro 11.027.735,59          2.426.101,77            2.426.101,77            23.565,44                  2.402.548,49            3.920,09                   07/10/2019 07 e 11/10/2019

Outubro 10.977.944,80          2.415.147,75            2.415.147,75            28.395,76                  2.385.408,58            3.835,56                   08/11/2019 07/11/19

Novembro 10.972.051,44          2.413.850,71            2.413.850,71            7.030,31                    2.406.820,46            309,43                      06/12/2019 06/12/19

Dezembro 10.950.642,76          2.409.141,85            2.409.141,85            -                            2.409.141,85            -                           07/01/2020 18 e 26/12/2019

13° Salário 10.902.276,28          2.398.500,69            2.398.500,69            735,20                       2.395.600,25            -                           07/01/2020 30/12/19

TOTAL 142.540.707,03        31.356.855,05          31.356.855,05          242.956,52                31.108.706,41          8.201,09                   
Nota: As Entidades consolidadas neste desmonstrativo são: Câmara de Vereadores, Prefeitura, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social e Faculdade de Ciências Humanas.

COMPETÊNCIA VALOR
1

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

CONTABILIZADADEVIDA
BENEFÍCIOS PAGOS

DIRETAMENTE³

RECOLHIDA
4

DATA DO 

VENCIMENTO
5 DATA DO REPASSE

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

ESTADO DE PERNAMBUCO

RESOLUÇÃO TC Nº 66, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019.

ANEXO II-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)
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Termo de Parcelamento n°. 0064/2016 Origem da dívida : Multas e Juros - Prefeitura Municipal - FP

Contribuições do ente: R$ 132.735,00 Contribuições dos segurados: R$ 0,00

Acréscimos legais: R$ 5.806,47 Total confessado: R$ 138.541,47

Número total de parcelas: 50 Data de vencimento de cada parcela: Dia 05 de cada mês

Índice de atualização legal: IPCA + Juros Simples 1%

Em R$

NÚMERO DE 

ORDEM DA 

PARCELA

DATA DO

REPASSE

VALOR 

PRINCIPAL 

(Principal da Dívida) 

(a)

ENCARGOS 

(Atualização + Juros) 

(b)

VALOR DA

PARCELA 

(c)=(a+b)

SALDO DA 

DÍVIDA (R$)

36 04/01/2019 2.770,83 1.500,58 4.271,41 38.791,62

37 04/02/2019 2.770,83 1.531,98 4.302,81 36.020,79

38 01/03/2019 2.770,83 1.563,39 4.334,22 33.249,96

39 08/04/2019 2.770,83 1.634,08 4.404,91 30.479,13

40 06/05/2019 2.770,83 1.699,13 4.469,96 27.708,30

41 06/06/2019 2.770,83 1.756,84 4.527,67 24.937,47

42 05/07/2019 2.770,83 1.794,85 4.565,68 22.166,64

43 02/08/2019 2.770,83 1.827,41 4.598,24 19.395,81

44 06/09/2019 2.770,83 1.868,33 4.639,16 16.624,98

45 07/10/2019 2.770,83 1.905,78 4.676,61 13.854,15

46 06/11/2019 2.770,83 1.936,01 4.706,84 11.083,32

47 26/12/2019 2.770,83 2.060,57 4.831,40 8.312,49

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

ÓRGÃO: FACHUCA

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

ESTADO DE PERNAMBUCO

RESOLUÇÃO TC Nº 66, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019.

ANEXO II-C

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)
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Termo de Parcelamento n°. 0162/2016 Origem da dívida : Multas e Juros - Prefeitura Municipal - FP

Contribuições do ente: R$ 14.969,94 Contribuições dos segurados: R$ 0,00

Acréscimos legais: R$ 5.457,20 Total confessado: R$ 20.427,14

Número total de parcelas: 59 Data de vencimento de cada parcela: Dia 29 de cada mês

Índice de atualização legal: IPCA + Juros Simples 1%

Em R$

NÚMERO DE 

ORDEM DA 

PARCELA

DATA DO

REPASSE

VALOR 

PRINCIPAL 

(Principal da Dívida) 

(a)

ENCARGOS 

(Atualização + Juros) 

(b)

VALOR DA

PARCELA 

(c)=(a+b)

SALDO DA 

DÍVIDA (R$)

36 04/01/2019 346,22 176,93 523,15 7.963,22

37 04/02/2019 346,22 180,81 527,03 7.617,00

38 01/03/2019 346,22 184,68 530,90 7.270,78

39 08/04/2019 346,22 193,39 539,61 6.924,56

40 06/05/2019 346,22 201,34 547,56 6.578,34

41 06/06/2019 346,22 208,43 554,65 6.232,12

42 05/07/2019 346,22 213,13 559,35 5.885,90

43 02/08/2019 346,22 217,14 563,36 5.539,68

44 06/09/2019 346,22 222,21 568,43 5.193,46

45 07/10/2019 346,22 226,83 573,05 4.847,24

46 06/11/2019 346,22 230,55 576,77 4.501,02

47 26/12/2019 346,22 238,07 584,29 4.154,80

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: FACHUCA

RESOLUÇÃO TC Nº 66, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019.

ANEXO II-C

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)
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PREFEITURA DO CABO DE SANTO AGOSTINHO 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

CENTRO ADMINISTRATIVO JOAQUIM NABUCO – CAM. 

Rua Manoel Queiroz da Silva, nº 145 – Bairro Torrinha – Cabo de Santo Agostinho-PE 

CEP 54.525-000 | Fones: (81) 3521 6657 – 3524 9020 

DECLARAÇÃO 

Declaro, sob as penas da Lei, para atender ao item 44 do Anexo I da Resolução 

T. C. nº 066/2019, que não possui compromisso especial (RPPS) decorrente de alíquota 
suplementar.

JUSTIFICATIVA 

Diante da inexistência de alíquota suplementar declarado acima, deixa de seguir 

junto à documentação da prestação de contas o Anexo II-D, demonstrativo de compromisso 

especial (RPPS) solicitado pelo item 44, referenciado acima, em virtude de inexistirem. 

Cabo de Santo Agostinho, 10 de março de 2020. 

LUIZ CABRAL DE OLIVEIRA FILHO 

Prefeito 
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Em R$

VALOR DATA DO REPASSE

2.528.227,02                    28/01/2019

4.658.984,17                    25/02/2019

4.604.519,21                    25/03/2019

5.106.848,81                    25/04/2019

4.853.777,19                    02/05/2019

4.780.589,19                    24/06/2019

5.512.342,97                    29/07/2019

5.111.712,65                    28/08/2019

5.275.260,62                    25/09/2019

5.247.090,01                    28/10/2019

5.352.882,96                    27/11/2019

5.672.919,17                    11/12/2019

5.725.940,22                    24/12/2019

TOTAL 64.431.094,19                   

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

ESTADO DE PERNAMBUCO

RESOLUÇÃO TC Nº 66, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019.

ANEXO II-E

APORTE PARA COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPPS)
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Em R$

VALOR DATA DO REPASSE

933.953,49                        15/01/2019

863.082,35                        11/02/2019

866.867,95                        20/03/2019

788.394,17                        18/04/2019

651.182,63                        24/05/2019

583.456,32                        21/06/2019

552.106,52                        09/07/2019

458.925,98                        07/08/2019

978.641,48                        24/09/2019

868.241,20                        21/10/2019

811.695,47                        13/11/2019

404.104,65                        30/12/2019

TOTAL 8.760.652,21                     

Nota: Fundo Financeiro

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

ESTADO DE PERNAMBUCO

RESOLUÇÃO TC Nº 66, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019.

ANEXO II-F

APORTE PARA COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPPS)
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Em R$

VALOR DATA DO REPASSE

5.143,71                            14/01/2019

5.143,71                            07/02/2019

5.143,71                            18/03/2019

TOTAL 15.431,13                          

Nota: Fundo Previdenciário

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

ESTADO DE PERNAMBUCO

RESOLUÇÃO TC Nº 66, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019.

ANEXO II-F

APORTE PARA COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPPS)
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